
;'. v\ ~, ... .:"~,~"ď~_~,~.<:.~).~\;~~;.,,;,,::~:,'

Nélepší hanácké vdolek.jez Celechovíc ,~;;'t~;~~J;
, t " 0-- "I"

Čelechouice' na HU1iě - Deset
žen proti jedinému muži na- .
stoupilo do klání o, Nélepší
hanácké vdolek, To pořádal
region Hanáve spolupráci
s obcí Čélechovice u příleži-
tosti zahradní slavnosti. Ak-
ce se konala-v sobotu ti fotba-
lovéhohřiště v Čelechovicích
na Hané, , .
Na stolech porotců se

shromáždilo celkem třináct'
vzorků, "Hodnotime vzhled
teho vdolko, vuňo, orígínalí-
to náplně, ale. 'především
choť," prohlásila:' jedna z ko-
misařek Eliška' Dostálová,
Porota nakonec vyhódnotí-

la jako' nejlepší vzorek číslo '
osm, "Ten dostal první cleno,"
a te všeci ostatrií só na dro-'
hym místě," prohlásila, Do;
stálová, která v' Čelechovi-
cích zároveň zastupováIa re; (
gion Haná. , . ,
Vítězkou soutěže se tak

stala Zdeňka Dostálová z Če- ,
Iechovíc ... '"Těsto ,d.ěláln z
hladké móke, .tak zešedesáti.
deka, ale- to j~ tak odhadem,
já .to nevážim. Do teho štere--,
žlótke, ,špetko sole"a skoro'
plné hrnek slunečriícovyho
oleja. Pak só te vdolke dlólio'
vláčnya dobry. Dořnlíka pak
vrchovatá' polivková žička '
cukre a kostka' kvasnic." A
posépko mám néračí.zé sádla. '
Tak jo dělala moji" mamin-
ka," prozradila' recept vítěz-
ka vdolkového klárií. Posyp-
ku dělá z polom.úbé'iri<;>Uky.a ,
přidává do ní kokos}'S'vé.pe-,
čené klenoty páI(ďpbú slaď"
kým tvarohem jako 'do bu-
, chet. Nahoru pák dá ;trochu
povidela zasype posypkou. '

OCHUTNÁ VKA. Porota to při hodnocení nemělajedneducbě.soto: 1', Moš

Mezi vdolky budily zaslou- náplně; 'Ta se dělá tak, že se
ženou pozornost tákě "řepá- spaří pomletý ocukrovaný
ké", Ty patří typologicky .níe-. mák v liorkém mléce.rDo to-
"zivdolky,ÍiŠí se však speci- ho se pak nasype ta pestrou-
fickou náplní. "Vychladlá, hanářepa,' vysvětlila jejich
uvařená cukrová řepa se na-' autorka Marie' Mííllerová z
strouhá a přidá se do makové .Pěn čína. , (pam)


